UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Iacobi Philippi Tomasini Sancti Georgij ab Alga Venetiarum Canonici Secularis De Donariis ac Tabellis Votivis Liber Singularis

Tomasini, Giacomo Filippo

Vtini, 1639

XVII. Vota Populi pro Principe.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13253

necem Veneri sues immolatas legimus apud Græcos?

Veneri & Marti commune Templum fuisse cecinit Clau-
dianus :

Mauors sanguinea qui cuspide verberat urbes,

Et Venus humanas quæ laxat in otia curas,

Aurati delubra repent communia templi;

Pani Clauam & Ceruinam pellem posuit Euius Venerem
secutus Cap. ix. Epigram. 2.

Nicanoe etiam Priapo de mulierum præstantia iudicanti
pellem & aureum aqualem obtulit, postquam ipsa sua orna-
menta abligurisset.

Cæterum ne irrita essent Amantium desideria DIIS AN-
TELIIS, qui ante fores statuebantur, ferta & unguenta cum
adoratione sternebant, ut faciles sibi aditus impetrarent. In-
dicat id Athenæus Lib. xv. Cap. 11. *Cum domus (Amoris) sit*
Templum Amasiorum fores coronant. Ideoq; nonnulli in Amato-
rum Foribus sacrificant. Hinc Tibullus Lib. 1. Eleg. 2. vers. 14.

————— *Cum posti florida ferta darem.*

Et Plautus :

————— *Bibite festina fores,*

Potate & site mihi volentes propitia.

C A P V T X V I I .

Vota Populi pro Principe.

VERùm, dum sic variè hominum affectus agitatur dulcis
vesania, ad frugem oppido reuocat animorum in
Principes deuotio. Hi quippe in terris Deorum vi-
ces gerunt, ac iura tenent, quos dira vis fulminis in-
genti maiestatis argumento, sæpè innoxios transijt, quemad-
modum eleganter Maro in Diuino opere.

Ecce leuis summo de vertice visus Iuli

Exundere lumen apex, tactuq; innoxia molli

Lam.

Lambere flamma comas & circum tempora pasci.

Populo itaque iure merito nihil erat antiquius, quàm pro salute Principis cœlestis numen sollicitare; quo animi studio id factum non obscurum est apud Suetonium in Caligula Cap. vi. cuius verba, ut Subditis Principum venerationem injiciam hic libens adscribo: Romæ cum ad primam famam valetudinis ætonitæ, & maxima civitas sequentes nuntios opperiretur, & repente iam vesperi incertis auctoribus conualuisse tandem percreebrisset: passim cum luminibus & victimis in Capitolium concursum est, ac penè reuulse Templi fores; ne quid gestientes *VOTA* reddere moraretur. Adeoque populi adulatio erga suos Principes creuit, ut, eodem Suetonio teste Cap. lix. in Augusto: Nonnulli patrum familiarum testamento cauerint, ut ad hæcatonæ suis, prædato victimæ titulo, in Capitolium ducerentur, *VOTVM QVE* pro se solueretur, *QVOD SVPERSTITEM AVGVSTVM RELIQVISSENT.* Et subdit. Quadam Italiae ciuitates diem quo primum ad se venisset, initium anni fecerunt. Prouinciarum pleræque super templa, & aras, ludos quoque quinquennales penè oppidatim constituerunt. Et in Caligula: Ut verò in aduersam valetudinem incidit pernoctantibus cunctis circa Palatium, non defuerunt, qui pugnaturus se armis pro salute agræ, quæque capita sua titulo proposita vouerent. Qui verò hic titulus, num verbena & infulæ; fortasse etiam scriptum Elogium? De his Iuuenalis Satyra x.